CÔNG TY CỔ PHẦN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	ĐÀO TẠO SỐ TNC
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG LAO ĐỘNG
Số: ……./2023 /HĐLĐ-TNC
Căn cứ Bộ luật lao động số 45/2019/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XIV, kỳ họp thứ 14 thông qua ngày 20/11/2019 và các văn bản hướng dẫn thi hành;
Căn cứ khả năng và nhu cầu của các bên.
Hôm nay, ngày     tháng     năm 20    , tại văn phòng             Chúng tôi gồm có:
Bên A: Công ty cổ phần đào tạo số TNC
Đại diện	: Ông Đào Đức Nghiệp
[bookmark: _Hlk147302946]Chức vụ	: Chủ tịch Hội đồng quản trị
Địa chỉ	: C4 Nơ 8 ĐTM Định Công, Định Công, Hoàng Mai, Hà Nội
Mã số thuế	: 	0110257752
Bên B:                                  	Ngày sinh:
Quốc tịch: Việt Nam
Học hàm/học vị:  			Chuyên ngành:
Hai bên thỏa thuận ký kết hợp đồng này với những điều khoản sau đây:
Điều 1. Nội dung và thời hạn của hợp đồng:
· Bên B làm giáo viên giảng dạy thực hiện công tác quản lý, chuyên môn nghiệp vụ hoặc kết hợp.
· Loại hợp đồng lao động: Không xác định thời hạn.
· Địa điểm làm việc: Tại văn phòng làm việc của Công ty và theo sự phân công.
· Chức vụ: Giáo viên
· Hợp đồng có hiệu lực từ ngày
Điều 2. Chế độ làm việc:
· Thời gian làm việc: Theo quy định của Dự án hoặc làm việc theo chế độ linh hoạt theo yêu cầu thực tế của công việc;
· Được cấp phát những dụng cụ làm việc gồm: Theo chức danh công việc và theo quy định của Dự án.
Điều 3. Công việc của người lao động:
Người lao động thực hiện chức năng nhiệm vụ của mình theo quy chế tổ chức và hoạt động của Dự án, các quy định của Công ty và các Quy định liên quan của cơ quan quản lý Nhà nước. Có thể kể một số công việc cụ thể sau:
· Giảng dạy các lớp của Dự án phù hợp với chuyên ngành của người lao động, theo yêu cầu của cấp trên;
· Chấm bài thi, đánh giá kết quả học tập, rèn luyện của sinh viên/học viên;
· Bài giảng/ giáo án, viết giáo trình, tài liệu tham khảo theo phân công;
· Hướng dẫn sinh viên thực tập, làm bài tập lớn, thực hành, thí nghiệm;
· Thực hiện các công việc khác theo nhu cầu của trường và phù hợp với khả năng, năng lực của người lao động;
· Người lao động chịu sự quản lý của trưởng đơn vị phụ trách trực tiếp.
Điều 4. Nghĩa vụ và quyền lợi của người lao động:
a. Quyền lợi:
· Mức lương chính hoặc tiền công: Tại thời điểm ký HĐLĐ mức lương chính là: ………../tháng (Bằng chữ: ………….. một tháng), mức lương này có thể được thay đổi theo thực tế theo mức độ hoàn thành công việc. Việc thay đổi mức lương thể hiện trong bảng lương hàng tháng trả cho người lao động.
· Phụ cấp công việc: Theo quy định trong quy chế chi tiêu nội bộ của Công ty (thể hiện trong bảng lương hàng tháng).
· Hình thức trả lương: Tiền mặt hoặc chuyển khoản
· Tiền thưởng và phụ cấp trách nhiệm theo quy định chung của Công ty;
· Chế độ nghỉ ngơi (nghỉ hàng tuần, phép năm, lễ tết) theo quy định của pháp luật và quy định chung của Công ty;
· Chế độ Bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế và bảo hiểm thất nghiệp theo quy định của nhà nước. Đối với người lao động đã về hưu (có sổ hưu trí hoặc Quyết định nghỉ hưu) thì không tham gia chế độ bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế và bảo hiểm thất nghiệp.
· Chế độ đào tạo: Thường xuyên tự học và tham gia các khóa học do Công ty chỉ định để nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ, kỹ năng, kinh nghiệm đáp ứng yêu cầu các công việc được giao;
· Những thỏa thuận khác: Thực hiện bảo mật thông tin, nhiệm vụ công tác được giao; Tham gia các công việc chung của Công ty theo quy định;
· Được hưởng các quyền lợi khác theo quy định của Công ty.
b. Nghĩa vụ:
· Hoàn thành công việc được giao;
· Bồi thường vi phạm và vật chất: Bồi thường thiệt hại nếu làm hư hỏng mất mát tài sản, thiết bị được giao. Trong trường hợp bên B vi phạm các cam kết theo hợp đồng thì phải bồi thường vi phạm và vật chất theo nội quy, quy định của Công ty
· Tự chịu trách nhiệm về việc chăm lo sức khỏe của mình trong quá trình tham gia giảng dạy và các hoạt động khác của Công ty;
· [bookmark: _GoBack]Người lao động từ chối phân công công việc của Công ty 03 lần mà không có lý do chính đáng, thì Công ty đơn phương chấm dứt hợp đồng lao động.
Điều 5. Nghĩa vụ và quyền hạn của người sử dụng lao động:
a. Nghĩa vụ:
· Bảo đảm việc làm và thực hiện đầy đủ những điều đã cam kết trong hợp đồng lao động;
· Thanh toán đầy đủ, đúng thời hạn các chế độ và quyền lợi cho người lao động theo hợp đồng lao động, thỏa ước lao động tập thể (nếu có).
b. Quyền hạn:
· Đốn đốc người lao động hoàn thành công việc được giao, xác định mức lương thực tế hàng tháng theo thực tế mức độ hoàn thành công việc của người lao động;
· Được bố trí, điều chuyển, tạm ngừng việc theo yêu cầu thực tế và báo cho người lao động trong thời hạn 10 ngày làm việc;
· Tạm hoãn, chấm dứt hợp đồng lao động, kỷ luật người lao động theo quy định của pháp luật, thỏa ước lao động tập thể (nếu có) và nội quy lao động của Công ty;
· Tùy vào điều kiện thực tế Người sử dụng lao động quyền chấm dứt hợp đồng lao động này và báo trước cho người lao động 01 tháng.
Điều 6. Điều khoản thi hành:
· Những vấn đề về lao động không ghi trong hợp đồng lao động này thì áp dụng qui định của thỏa ước tập thể, trường hợp chưa có thỏa ước tập thể thì áp dụng quy định của pháp luật lao động;
· Hợp đồng lao động được làm thành 02 bản có giá trị như nhau, mỗi bên giữ một bản và có hiệu lực từ ngày    tháng     năm 2023. Khi hai bên ký kết phụ lục hợp đồng lao động thì nội dung của phụ lục hợp đồng lao động cũng có giá trị như các nội dung của bản hợp đồng lao động này;
· Hợp đồng này làm tại …………………….. và có hiệu lực từ ngày ký./.
	NGƯỜI LAO ĐỘNG
(Ký và ghi rõ họ tên)

	NGƯỜI SỬ DỤNG LAO ĐỘNG
(Ký và ghi rõ họ tên)

 Đào Đức Nghiệp